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UTLYSNING 

Avans 14 
- Utveckling av utbildningsprogram på 
avancerad nivå  

KK-stiftelsen inbjuder Sveriges nya lärosäten att ansöka om finansiering till utveckling 
av utbildningsprogram på avancerad nivå. Syftet är att dels förnya forskningsbaserade 
utbildningsmiljöer vid nya lärosäten, dels stärka näringslivets kompetensförsörjning på 
avancerad nivå.  

 

 

Frågor om innehållet i utlysningen besvaras av: 

Olle Vogel, programansvarig 
olle.vogel@kks.se 08-56 64 81 52 

Birgitta Olsson  
birgitta.olsson@kks.se 08-56 64 81 12 

 

 

 

 

För teknisk support kontakta: 
support.ansokan@kks.se 

Ansökan ska ha inkommit
senast den 18 september 2014 

kl. 15:00 
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Om KK-stiftelsen  

KK-stiftelsen är högskolornas forskningsfinansiär med uppdrag att stärka 
Sveriges konkurrenskraft. Vi finansierar forskning och kompetensutveckling 
vid Sveriges 16 nya universitetet och högskolor1, när den sker i samverkan 
med näringslivet.  

Bakgrund till programmet 

Genom utbildning på avancerad nivå i samverkan med näringslivet kan 
forskningsområden vid lärosäten knytas samman med utvecklingsområden i 
företag. Sådan utbildning är av strategisk betydelse för uppbyggnad och 
vidareutveckling av näringslivsinriktade forsknings- och utbildningsmiljöer 
liksom för näringslivets utveckling och kompetensförsörjning. Utifrån KK-
stiftelsens tidigare satsningar rörande masterprogram kan vi konstatera att 
utbildningsprogram kopplade till starka forskningsmiljöer och företag ger 
attraktiva utbildningar med hög kvalitet och relevans, även utifrån ett 
internationellt perspektiv. 

Syfte och mål för programmet  

Syftet med programmet är att dels förnya forskningsbaserade utbildnings-
miljöer vid nya lärosäten, dels stärka näringslivets kompetensförsörjning på 
avancerad nivå inom betydelsefulla områden. Programmet ska också bidra till 
att stärka och profilera nya lärosäten nationellt och internationellt inom 
utbildningsområdet. Programmet innebär också en särskild möjlighet för 
lärosäten och företag att utveckla relationer för en fördjupad samverkan inom 
andra programformer. 

Målet är att utveckla utbildningar på avancerad nivå inom betydelsefulla 
områden för nya lärosäten och svenskt näringsliv. Detta ska också bidra till 
att stärka integreringen av forsknings- och utbildningsmiljöer på lärosätet.  

Vem kan söka? 

Utlysningen riktar sig till lärosätet. Sökande, tillika projektledare, ska ha ett 
ansvar för utbildning på avancerad nivå.  

                                                 
1 Med nya universitet och högskolor avses följande: Blekinge tekniska högskola, Högskolan Dalarna, Högskolan i 
Borås, Högskolan i Gävle, Högskolan i Halmstad, Högskolan i Jönköping, Högskolan i Kristianstad, Högskolan i 
Skövde, Högskolan Väst, Karlstads universitet, Linnéuniversitetet, Malmö högskola, Mittuniversitetet, 
Mälardalens högskola, Södertörns högskola, Örebro universitet 
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Sökande organisation ska vara ett nytt lärosäte med examensrättigheter på 
lägst masternivå inom föreslaget kompetensområde.  

Vad kan sökta medel användas till? 

Budgetering av medel ska följa de anvisningar som finns tillgängliga i 
dokumentet ”godkända kostnader” se www.kks.se.  

Ansökan ska inte omfatta OH-påslag, detta räknas ut och ingår i avtals-
förslaget om ansökan beviljas av KK-stiftelsen.  

Medlen ska användas för utveckling av utbildningsprogram på avancerad 
nivå. Det kan vara magister- eller masterprogram eller utgöra nya inriktningar 
– om ett eller två år – i utbildningar med yrkesexamen såsom civilingenjörs-
utbildning. Det planerade utbildningsprogrammet ska ha ett tydligt mål och 
ligga i linje med lärosätets forsknings- och utbildningsstrategi.  

Det planerade programmet kan bygga på såväl nya som existerande kurser. 
Det sökta projektet kan följaktligen omfatta både nyutveckling och 
vidareutveckling av kurser, förutsatt att de sammantaget resulterar i ett 
påtagligt förnyat utbildningsprogram. Det ska framgå av projektplanen vilka 
typer av utvecklingsarbeten som ska genomföras. Den aktuella forsknings- 
och utbildningsmiljön ska ha goda förutsättningar att samverka med företag. 
KK-stiftelsens stöd får inte användas för genomförande av utbildningar. 

Utbildningsprogrammet ska ingå i lärosätets ordinarie utbildningsutbud och 
kvalitetsbedömas och godkännas av lärosätets egna beslutsorgan. Till 
ansökan ska bifogas ett yttrande från lärosätets beslutande organ om en avsikt 
att utveckla det nya utbildningsprogrammet.  

Utöver aktuell forsknings- och utbildningsmiljö vid lärosätet ska företag och 
eventuella branschorganisationer/motsvarande medverka i utvecklingsarbe-
tet för att säkra relevansen för näringslivet. Medverkande företag/organisa-
tioner står för sina egna insatser i utvecklingsarbetet.  

Maximalt stöd från KK-stiftelsen är 2 mnkr och projekttiden får längst vara 
två år. 

Lärosätets medverkan 

För att uppnå en uthållig verksamhet är ett engagemang från sökande läro-
säte av väsentlig betydelse. Insatserna ska framgå av projektplan och 
budgetbilaga. 
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Näringslivets medverkan 

I utvecklingsarbetet krävs ett engagemang från målgruppsföretag och even-
tuellt branschorganisationer/motsvarande, som är tillräckligt omfattande för 
att säkra relevansen för företagsmålgruppen. Företagen/branschorganisa-
tionerna ska stå för sina egna insatser i utvecklingsarbetet – exempelvis 
medverkan i workshops – vilket ska framgå av projektbeskrivningen. Det ska 
även framgå hur företagen planerar att medverka i det framtida 
genomförandet av utbildningar såsom att tillhandahålla projektarbeten 
och/eller bidra med gästföreläsningar. Representanter från företagen kan 
också knytas till programråd/motsvarande för utbildningarna. 

För stiftelsens syn på näringsliv se www.kks.se 

Formella krav 

Följande krav ska vara uppfyllda för att ansökan ska komma i fråga för KK-
stiftelsens bedömning. I det fall ansökan inte uppfyller nedanstående krav 
kommer ansökan att avslås på grund av formaliaskäl. 

 Projektet ska ligga i linje med utlysningens syfte och mål.  
 Projektet ska avse utbildningsprogram/inriktningar i yrkesutbildning på 

avancerad nivå som omfattar ett eller två år. 
 Sökande organisation ska vara ett nytt lärosäte med examensrättigheter 

på minst masternivå för den ämnesinriktning som ansökan avser.  
 Till ansökan ska bifogas ett yttrande från lärosätets beslutande organ om 

en avsikt att utveckla det nya utbildningsprogrammet.  
 Till ansökan ska bifogas stödbrev från medverkande företag, vilket anger 

deras motiv för medverkan samt planerade insatser. 
 Maximalt stöd från KK-stiftelsen är 2 mnkr. 
 Maximal projekttid är två år.  
 Tidigaste starttidpunkt för projektet är 2015-01-01. Senaste starttid-

punkt är 2015-03-01. 
 Om ekonomi- eller personbindning finns mellan ingående företag, 

mellan företag och högskola eller mellan företag och enskild 
forskare/lärare så ska detta anges i ansökningsblanketten. Specificera till 
exempel aktieägande, styrelseposter eller anställning/konsult. 

 Budgetering av medel ska följa de anvisningar som finns tillgängliga i 
dokumentet ”godkända kostnader” se www.kks.se. 

 Ansökan ska undertecknas av rektor.  
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Bedömning 

Ansökningarna granskas av KK-stiftelsens kansli avseende de formella 
kraven. Därefter gör en extern bedömargrupp en helhetsbedömning utifrån 
nedanstående kriterier. 

Bedömningsprocessen möjliggör inte kompletteringar. 

Beslut om finansiering fattas av KK-stiftelsens vd efter rekommendation av 
den externa bedömargruppen. 

Bedömningskriterier 

Vetenskaplig kvalitet 
 Har projektet en tydlig förankring i lärosätets forsknings- och utbild-

ningsstrategi?  
 Är aktuell forsknings- och utbildningsmiljö tillräckligt stark inom 

adresserat område? 
 Hur tydligt och adekvat är målet för utbildningsprogrammet? 
 
Nytta för näringslivet 
 Vilken relevans och potential har utbildningsområdet för utvecklings- 

och kompetensbehov i näringslivet? 
 Hur stor betydelse har planerat utbildningsprogram jämfört med 

utbildningsprogram med liknande innehåll vid andra lärosäten? 
 
Förväntade resultat och effekter 
 I vilken utsträckning bidrar projektet till en förnyelse och profilering av 

utbildningsmiljön?  
 Hur många ska följa utbildningen och varifrån rekryteras studenterna? 
 Hur kommer företag att medverka? 
 Vilken roll och betydelse kommer de utexaminerade att få i näringslivet? 

 
Genomförande  
 Är projektplanen adekvat samt realistisk i relation till tillgängliga 

resurser? 
 I vilken grad bidrar lärosätet med egna insatser i projektet? 
 Är företagsengagemanget adekvat och tillräckligt omfattande? 
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Ansökan  

KK-stiftelsen använder ett elektroniskt ansökningsförfarande. Det innebär att 
sökande går in på stiftelsens webbplats, www.kks.se, fyller i ansöknings-
formuläret med bilagor och skickar ansökan elektroniskt till stiftelsen.  

För att kunna lämna in en ansökan måste den sökande skapa ett användar-
konto. Med hjälp av användarkontot kan man sedan logga in på ansök-
ningstjänsten. Om sökanden redan har ett användarkonto hos KK-stiftelsen 
kan detta användas. 

Ansökningshandlingarna består av elektroniska blankettsidor och bilagor som 
laddas upp elektroniskt. För några av bilagorna ska särskilda blanketter/ 
mallar användas. Mallarna kan laddas ner från stiftelsens webbplats, 
www.kks.se, eller från ansökningsportalen. 

Ansökan ska skrivas på antingen svenska eller engelska. 

Bilagorna är följande: 

1. Projektplan om maximalt 12 sidor 

Adressera bedömningskriterierna i denna utlysning och beskriv särskilt 
 utbildningsområdets betydelse och potential för lärosätet respektive 

näringslivet i Sverige 
 ämnesmässigt innehåll och hur utbildningen kan motiveras utifrån 

en jämförelse med eventuella utbildningar av liknande inriktning vid 
andra lärosäten 

 de utmaningar och utvecklingsarbeten som motiverar sökta medel  
 den aktuella forsknings- och utbildningsmiljöns verksamhet och 

huvudsakliga resultat de senaste 3-5 åren samt planer för kommande 
3-5 år 

 företagens insatser i projektet och planerade insatser i utbildningens 
genomförande 

 aktivitets- och tidsplan 
 

Utifrån planen ska det gå att bedöma kostnaderna för verksamheten. 
 
2. Yttrande från lärosätets beslutande organ om en avsikt att utveckla det nya 

utbildningsprogrammet  
 
3. Meritförteckning för nyckelpersoner, max 2 sidor per person 
 
4. Stödbrev från medverkande företag, vilka anger deras motiv för medverkan 
samt planerade insatser, max en sida per företag. 
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5. Projektbudget (bilagemall, endast stiftelsens egen mall godtas) 
 Kostnader som avses bli finansierade av KK-stiftelsen 
 Medfinansiering från sökande lärosäte 

 
6. Signaturer från högskolan (bilagemall) 

Tidplan och beslut 

 Ansökan ska ha inkommit till KK-stiftelsen senast 2014-09-18 kl.15.00. 
 Formaliagranskning görs av samtliga ansökningar. KK-stiftelsens vd 

fattar beslut om avslag på grund av eventuella formaliafel under 
september. 

 Den externa bedömargruppen avlämnar sin slutliga rekommendation till 
KK-stiftelsens vd i november. 

 KK-stiftelsens vd beslutar om finansiering i november. 


